
Contacto

Teléfono +34 922101700
Correo Electrónico contratacion@visocan.es

Dirección Postal

Tirso de Molina, 7 - 1ª planta
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Obr 08/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2021 a
las 15:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Viviendas Sociales e Infraestructuras de Canarias S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.visocan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FNpXtp5JWHfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras e instalaciones de adecuación de la oficina sita en la calle
Luis Doreste Silva 101, ático, término municipal de Las Palmas de Gran Canaria

Valor estimado del contrato 413.005,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 391.075,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.491,49 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
calle Luis Doreste Silva 101, ático, término municipal de Las Palmas de Gran Canaria
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

calle Luis Doreste Silva 101, ático.
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Primero.- Adjudicar a la mercantil INGEMONT TECNOLOGÍAS, S.A, con CIF A-91614263, el contrato de ejecución de la
obras de adecuación de la oficina sita en la calle Luis Doreste Silva 101, ático, término municipal de Las Palmas de Gran
Canaria, Exp: Obr 08/2021, por un importe de doscientos noventa y ocho mil novecientos treinta y cinco euros con
cuarenta y nueve céntimos (298.935,49 €), a lo que es de añadir el IGIC, 20.925,48 €, de lo que resulta un total de
319.860,97 €, por un plazo de garantía de veinticuatro (24) meses y con la obligación de asumir el sistema de
remuneración durante todo el periodo de ejecución del contrato, mediante el que se abonen todos los conceptos

http://www.visocan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FNpXtp5JWHfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 298.935,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 355.547,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

retributivos que legalmente correspondan dentro de los últimos cinco (5) días naturales del mes de devengo (es decir, del
25 al 30 del mes).

Segundo.- Acordar que, en el plazo de quince días hábiles contados desde el día en que se notifique la presente
adjudicación, se suscriba el documento privado de formalización del contrato, al que se unirán, formando parte del mismo,
la oferta del adjudicatario, el presupuesto del proyecto y un ejemplar del tanto de pliego de cláusulas administrativas
particulares como del pliego de prescripciones técnicas, debidamente suscritos, en la forma prevista en el Art.153 LCSP.

Tercero.- Notificar el presente acuerdo a los candidatos y licitadores y publicarla en el perfil de contratante, de
conformidad con lo dispuesto en el Art. 151 LCSP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGEMONT TECNOLOGÍAS, S.A.
NIF A91614263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.935,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 319.860,97 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 16/06/2021
Plazo de Formalización Del 16/06/2021 al 07/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea8a4dd0-cc13-4da2-a170-7ae1fc8df4f0


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

c/ Luis Doreste Silva 101-103, Bajo
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/06/2021 a las 09:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2021 a las 23:59
Observaciones: Observaciones: La hora límite tanto de obtención de pliegos como de presentación de ofertas viene
referida a horario peninsular. Se recomienta que tengan en cuenta el horario peninsular de soporte de plataforma (L-J 9h
a 19h; V 9h a 15h)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P= (Pmax*mo)/O, donde “P” es la puntuación, “Pmax” es la puntuación máxima del presenteExpresión de evaluación 

criterio, “mo” es la mejor oferta, entendida esta como el precio total (en euros), IGIC excluido, de la oferta económica
de importe más reducido, y “O” es el precio total de la oferta que se valora (en euros), IGIC excluido

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 24 meses o más de plazo de garantía 15 puntos /20 meses de plazo de garantía 10 puntosExpresión de evaluación 

/16 meses de plazo de garantía 5 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

sistema de remuneración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L8I22xrvCVIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006842691 |  2021-967862 | Wed, 16 Jun 2021 15:27:29:381 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105316064945178486752248102990525183306 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L8I22xrvCVIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

